
BESTYRELSENS BERETNING TIL RINGMÆRKERFORENINGENS 
GENERALFORSAMLING  

Søndag den 23. januar 2022. 

Zoom-møde grundet Corona. 

Vel mødt til alle. For anden gang i foreningens historie må vi igen mødes til generalforsamling på 
denne utraditionelle måde, da den nye variant af covid-19 gør det problematisk at afholde 
almindelige møder, hvor folk fra hele landet samles. Planen var jo at afholde generalforsamlingen 
som en del af Årsmødet i januar – som nu på grund af restriktioner er udskudt til marts. Foreningens 
generalforsamling skal ifølge vedtægterne afholdes inden udgangen af februar. 
 
Efter forudgående års usikkerheder om Ringmærkningscentralens (RC) fremtid, er man nu kommet 
ind i en rigtig god gænge, hvor RC og foreningen har afholdt 6 virtuelle møder, der alle har været 
konstruktive og er foregået i positiv ånd. Møderne er bl.a. blevet brugt til at argumentere for at blive 
optaget i Styregruppen. Da det ikke lykkedes, blev resultatet i stedet, at der fra 2022 etableres et 
rådgivende udvalg bestående af ”fagfolk”, som skal klæde RC på til deres møder i Styregruppen. 
Endelig afholdt vi i december et fysisk julemøde på Statens Naturhistorisk Museum, hvor vi bl.a. 
fik præsenteret RCs nye lokaler og arkiver.  
 
Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder, - alle på Zoom på hverdagsaftener. Vi konstituerede os med mig 
(Henning Ettrup) som formand, Tage Leegaard som kasserer og Søren Mygind som sekretær. 
Medlemstallet er steget, så der i 2021 er 79 medlemmer, hvilket er det hidtil højeste antal i 
foreningens historie, så det er jo glædeligt. Der blev i slutningen af oktober udsendt et Nyhedsbrev 
til foreningens medlemmerne. Foreningen har som noget nyt søgt og har modtaget (et mindre) 
tilskud på ca. 1000 kr. fra Friluftsrådet til foreningens almindelige drift, hvilket vi selvfølgelig er 
glade for.  
CES er i 2021 gennemført på de samme 8 lokaliteter som sidste år. CES-lokaliteterne er Brabrand 
Sø, Vestamager, Lunget og Holmdrup Mose på Fyn, Erhvervsskolen i Svendborg, Haulund ved 
Ribe, Tømmerby Fjord i Vejlerne og Jennes Sø i Skagen. På www.ringmaerkning.dk på ”bloggen” 
har du løbende kunnet følge årets resultater fra flere af lokaliteterne. På hjemmesiden under CES 
kan du se, hvad der foreligger af bearbejdede CES-data. Det bør her også nævnes, at Ålborg 
Universitet har vist interesse for at bearbejde de indsamlede data og har efter aftale med 
Ringmærkningscentralen udbudt dem til specialestuderende. Det bliver spændende at se resultaterne 
heraf. 

Hjemmesiden kører, nu med lidt mere aktivitet nu, da vi har fået oprettet bloggen. Der har generelt 
været lidt mere aktivitet på siden, og som noget nyt, er der lagt publikationslister med artikler, 
bøger, rapporter mv., hvortil der er anvendt danske ringmærkningsdata. Hensigten er løbende at 
opdatere listerne – så hvis i har/får kendskab til artikler (gamle som nye) som mangler på listen, må 
i endelig give besked herom til foreningen. Bestyrelsen efterlyser stadig om der er nogen blandt jer, 
der vil deltage aktivt i at gøre hjemmesiden aktuel med nyheder – man behøver jo ikke at være aktiv 
i bestyrelsen for at yde et bidrag. Man kan kontakte mig, hvis man har lyst eller har spørgsmål 
derom.  

Som nævnt i indledningen spøger corona stadig og den har forhindret os i kunne afholde vores 
årlige CES-møde, ligesom vi har måttes aflyse ringmærkerkurser. Så snart det igen bliver muligt, 



genoptager vi aktiviteterne. Det forhindrede dog ikke at vi kunne afholde et enkelt offentligt 
arrangement med ringmærkning ved Brabrand Sø i samarbejde med DOF-Østjylland i starten af 
september. Fuglene var dog ikke specielt interesserede i noget sådant, det blev blot til 6 stk. – men 
alle deltagere fik set en. 

Foreningens bestyrelse har siden 2017 haft observatørstatus i DOFs Fuglestationsudvalg, som 
varetages af Henning. Foreningen er ligeledes repræsenteret i Skagen Fuglestations bestyrelse ved 
Henning. Foreningen er ligeledes repræsenteret i styregruppen for Gedser Fuglestation ved Søren 
Mygind. 
Det må også være på sin plads at nævne, at der fremadrettet bliver et tættere samarbejde mellem 
Ringmærkningscentralen og ringmærkerne. Der er på foreningens foranledning oprettet et 
Rådgivende Udvalg bestående af ringmærkere og specialister, som skal klæde Ringmærknings-
centralen på til møderne i Styregruppen. Udvalget nedsættes formeldt på Årsmødet og medlemmer 
udpeges. 

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens medlemmer, som en 
anerkendelse af det arbejde vedkommende har gjort for ringmærkningen. Bestyrelsen har i år valgt 
at vente med at afsløre, hvem æren tilfalder til Årsmødet i marts.  

Der skal herfra lyde en stor tak til CES-mærkerne, til foreningens øvrige ringmærkere for deres 
store engagement samt til fuglestationerne og til Ringmærkningscentralen for samarbejdet og 
opbakningen. 

Jeg vil ellers håbe, at vi fremover atter kan mødes under mere almindelige og festlige former, så vi 
kan afholde generalforsamlingen i forbindelse med Årsmødet til næste år. Tidspunkt og sted meldes 
ud efter Årsmødet i marts, hvor jeg håbet at vi ses. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 
Formand 
 


